
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá problematikou pravicového extremismu ve Spolkové republice 

Německo, konkrétně ve Svobodném státě Sasko. Úvodní část pojednává o historii 

pravicového extremismu na území bývalé NDR. Následuje stručné shrnutí vývoje 

pravicového extremismu po sjednocení Německa. Hlavní pozornost je však věnována 

aktuálnímu dění. Jedna část práce se věnuje nejsilnější a nejúspěšnější pravicově 

extremistické politické straně na území Saska – Nationaldemokratische Partei Deutschlands 

(NPD), zejména jejím volebním výsledkům. Diplomová práce dále sleduje vývoj politické 

strategie NPD a uplatňování této strategie v praxi. Zvláštní pozornost je věnována konceptu 

National befreite Zone (nacionálně osvobozená zóna). Další části sledují rychle se rozvíjející 

pravicově extremistickou subkulturu. Pronikání pravicového extremismu do oblastí sportu, 

hudby a módy je v práci doloženo několika   konkrétními příklady. Samostatná kapitola je 

věnována trestné činnosti spáchané pravicovými extremisty. Zároveň se zabývá legislativou, 

která je namířena právě proti projevům pravicového extremismu.   

 


